III.

Alij transferunt ex Hebræo: *Quasi leuitus bilancium*, iuxta quam versionem si-
gnificatur Deum, si velit, facillimè posse gentes conuertere: facillimè enim est bi-
lances itatera in hanc vel illam partem, vel minimo digiti impulsu inclinare. Ad-
de illud etiam indicari, sicut in hanc, & illam partem facillè est bilancios impellere:

Mundi impe-
ria inuicere
Deo quàm sit
facillimum.
Inconstanti-
rerum huma-
narum.
Prou. 8. 30.
Lycan.
Omnibus san-
ctis quantum
præstet B.
Virgo.
Pet. Damia.
B. Virgo que-
dam modo
mæstra Dei.

ita Deo facillimum esse mundi imperia in hanc, vel illam partem inuicere, vt
quæ magnam in gloriam creuerant, & altius quasi altæ palanx statera sublimior
eminabant, facta rerum conuersione iterum deciderent: & quæ subiecta antea erant,
in sublime rursus elata dominentur. Itaque in hac bilancium similitudine non
solum Dei potentiam, sed rerum humanarum omnium inconstantiam licet agno-
scere. Id quod iam aliàs ostendimus ex illis verbis Prouerb. 8. *Ludens in orbem terra-*
rum, videlicet quasi pila, vt interpretatur Lycan. Quanta igitur erit virginis ma-
gnitudo, quæ Dei ipsius vicinitate non obruitur, & solis splendore non ita vin-
citur, quò minus appareat, & luceat, & tanto interuallo non occultetur? Qua-
re meritissimè Ioannes id tanquam signum quoddam magnum, prodigiumque
commemorauit, Ex quo illud etiam concluditur, quantum cæteris omnibus san-
ctis virgo antecellat, quippe qui cælo positi propè virginem videri à nobis in ter-
ra nequaqua possint. Vnde Petr. Damian. serm. de Assumpt. Virginis: *In illa, in-*
quit, inaccessible luce perlucens sic vtrorumque spirituum, id est, hominum; & Angelo-
rum habebat dignitatem, vt in comparatione virginis nec possint, nec debeant apparere. Hæc
ille. Imo & vno verbo dicamus, tanta est magnitudo virginis, vt ex ea liceat in fi-
nitam Dei magnitudinem, & immensitatem conicere, & quodammodo dimi-
tteri, nec Dei immensitas bene nota sit illi, qui non habeat satis exploratam vir-
ginis magnitudinem, quemadmodum disertis verbis dixit Petrus Chryso. serm.

Retr. Chryso,

104. *Tanta, inquit, est virgo, vt quantum sit Deus satù ignores, qui huius virginis men-*
tem non super, animam non miratur. Nec verò tantum solis amictus & circum-
fusus ipsam non obscurauit: sed quod est longè mirabilius, magis apparere, &
eminere fecit: quod contra accidit sideribus sole fulgente. Quòd enim ex so-
lis vicinitate mulier magis apparuerit, quàm si absens sol esset, inde ostendi-
tur, quòd huius mulieris magnitudo ex ipsius solis præsentia nascebatur, &